|
|
[ g \

11 presente atto-vieneaftisso all'Albo |
retorio.on- |
|

|

|

|

dal 15/12/2025 al 30/12/2025

p =g
L'incaricato dél%%( pubblicazione
: SABATINO FALZARANO

Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 79/2025 del 15/12/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI VIA CUPA. CUP: F15F22001070001

Il giorno 15/12/2025 alle ore 10:00, in Bucciano e nella sede del Palazzo Comunale, si € riunita, in
modalita mista, la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI

PASQUALE MATERA

sy et 0 di - Consul T azi one

VINCENZO RUGGIERO

*presente da remoto in collegamento videoconferenza

Presenti:2 Assenti:1
Assiste: CLAUDIA FILOMENA IOLLO - Segretario Comunale SEGREATARIO REMOTO
Presiede: PASQUALE MATERA - Sindaco

Identificati "a video" i partecipanti collegati telematicamente da parte del Segretario Comunale,
attestato sempre da quest’ultimo che la qualita del segnale permette di udire in modo chiaro e
distinto la voce di ogni partecipante ed accertato che tutti i componenti presenti hanno dichiarato
espressamente che il collegamento internet assicura una qualita sufficiente per comprendere gli
interventi del relatore e degli altri partecipanti alla seduta.

Verificato il numero legale, PASQUALE MATERA - Sindaco, invita a deliberare sulla proposta di
deliberazione all’oggetto, sulla quale i Dirigenti dei servizi interessati hanno espresso i pareri
richiesti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Esito: Approvata con immediata esecutivita

SABATINO
FALZARANO
15.12.2025
10:17:43 UTC




LA GIUNTA COMUNALE
Visto
* [’allegata proposta di deliberazione;

* [ pareri di regolarita tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del
D.Igs. n. 267/2000;

ATTESA la propria competenza a procedere;
RITENUTO di condividere tutto quanto riportato nell’allegata proposta e nei relativi allegati;
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI
DELIBERA
di APPROVARE I’allegata proposta di deliberazione.

Successivamente, considerata 1’'urgenza di provvedere, LA GIUNTA COMUNALE DELIBERA di
DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Igs. n. 267/2000.

Docunment o di Consul t azi one

Firmato
digitalmente da

Claudia Filomena
lollo
Z C:IT

DelG N° 00079/2025 del 15/12/2025



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il ministero
dell’economia e delle finanze dell’8 febbraio 2024, m. 6 registrato dalla Corte dei conti in data 7
marzo 2024 al n. 593, con cui sono state approvate le modalita operative e le condizioni di accesso
al “Fondo investimenti stradali nei piccoli comuni”;
CONSIDERATO:
¢ che Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il ministero dell’economia e
delle finanze ha pubblicato 1’Avviso pubblico per la presentazione delle istanze relative ad
“Interventi per la messa in sicurezza e manutenzione di strade comunali” ai sensi
dell’articolo 19, decreto-legge 10 agosto 2023 n.104, convertito, con modificazioni, dalla
legge 9 ottobre 2023, n.136, per I’annualita 2025;
e che I’amministrazione comunale ha 1’intenzione di porre in essere un intervento
infrastrutturale con la messa in sicurezza di un tratto di strada comunale del centro abitato di
notevole importanza;

DATO ATTO che, all’uopo, I’Ufficio tecnico comunale € stato incaricato di rielaborare ed
aggiornare il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza di via
Cupa gia approvato con delibera di Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2025;

\Y, @rtigo IegaioY.7 dg). gs. n. e e:'g I D
mlqsg’lmﬁvt e essere svilupa Q@Q} dei efQ'z%nel tal(e)c e oegni

elemento sia identificato in forma, tipologia, qualita, dimensione e prezzo. Il progetto deve
essere, altresi, corredato di apposito piano di manutenzione dell'opera e delle sue parti, in
relazione al ciclo di vita dell’opera stessa;

® A verificare il pieno rispetto delle prescrizioni dettate nei titoli abilitativi o in sede di
accertamento di conformita urbanistica, o di conferenza dei servizi o di pronuncia di
compatibilita ambientale, ove previste.

i mm @oli dall’art. 22 comma 4 dell’allegato 1.7 del D.Lgs. 36/2023 e
Igitalmente da

neraleClaudia Filomena

VISTO che l’ufficioEecnico incaricato ha rielaborato il progetto esecutivo dell’opera, presentando

b) rela specialisfiglifo
c) elg#Orati grafici, P‘ll;énsivi anche di quelli relativi alle strutture e agli impianti, nonché, ove
previsti, degli elaborati relativi alla mitigazione ambientale, alla compensazione ambientale, al

ripristino e al miglioramento ambientale);

d) calcoli del progetto esecutivo delle strutture e degli impianti;
e) piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;

f) aggiornamento del piano di sicurezza e di coordinamento di cui all’articolo 100 del decreto
egislativo 9 aprile 2008, n. 81;

g) quadro di incidenza della manodopera;

h) cronoprogramma;

i) elenco dei prezzi unitari ed eventuali analisi;

j) computo metrico estimativo e quadro economico;

k) schema di contratto e capitolato speciale di appalto;

1) piano particellare di esproprio aggiornato;

DelG N° 00079/2025 del 15/12/2025



m) relazione tecnica ed elaborati di applicazione dei criteri minimi ambientali (CAM) di
riferimento, di cui al codice, ove applicabili;

n) fascicolo adattato alle caratteristiche dell’opera, recante i contenuti di cui all’allegato XVTI al
decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81.

VISTO che la spesa complessiva dei lavori, come si evince dal computo metrico estimativo
definitivo, ammonta ad € 149.887,18 di cui € 103.405,52 per lavori ed euro 46.481,66 per somme a
disposizione dell’amministrazione e, pertanto, viene rispettata la previsione di costo prevista dal
progetto di fattibilita tecnica ed economica e dal piano triennale delle opere pubbliche;

VISTO che I’opera risulta conforme agli strumenti urbanistici;

CONSIDERATO che la soluzione progettuale proposta determina in ogni dettaglio i lavori da
realizzare ed il relativo costo previsto e che ¢ sviluppata ad un livello di definizione tale che ogni
elemento e identificabile in forma, tipologia, qualita, dimensione e prezzo, e che la stessa € altresi
corredata da apposito piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante: “Codice dei Contratti Pubblici”

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

Visto il vigente statuto comunale,

PROPONE

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. DI APPROVARE il progetto esecutivo dei Lavori di messa in sicurezza ed adeguamento
funzionale di V1a Cupa predlsposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di €

Voce Descrizioni
A Lavori
Importo per l'esecuzione dei lavori (al netto dell'importo
Al per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) € 100.851,51
Importo dei Piani di Sicurezza non soggetto a ribasso
A.2 € 2.554,01
TOTALE A (A.1+A.2] € 103.405,52
B oﬁﬂd Iﬂdﬂlﬁsmone della S.A.
Allgl:g‘f&ﬁ Lﬂﬂ@ﬂ&@s i e spostamento impianti
B.1 esifghaudia Filomena € 10.000,00
lollo
B.2 = on(g irrl::rtimento e spese varie € 5.400,00
Spese DL+CSE e ulteriori prestazioni (compresa cassa
B3 previdenza) € 12.500,00
B.4 Oneri ex art. 45 D.Lgs. 36/2023 € 2.068,11
B.5 Contributo ANAC € 35,00
B.6 IVA al 10 su Lavori (A) € 10.340,55
B.7 IVA AL 22% (B.1+B.2) € 6.138,34
TOTALE g € 46.481,66
TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B] ¢ 149.887,18

DelG N° 00079/2025 del 15/12/2025 4



3. DI DARE ATTO che per l’intervento in parola non sussiste 1’obbligo di inserimento nel
programma OQ.PP;

4. DI DARE ATTO che ’intervento sara finanziato con il “Fondo investimenti stradali nei piccoli
comuni” specificato nelle premesse;

5. DI INCARICARE il Responsabile del Settore Tecnico dell’esecuzione, per quanto di
competenza, della presente;

6. DI INCARICARE il Responsabile del Settore Finanziario degli adempimenti connessi di sua
competenza;

7. DI RENDERE NOTA la fonte di finanziamento, I’importo assegnato e la finalizzazione del
contributo mediante pubblicazione nel sito internet istituzionale, nella sezione “Amministrazione
trasparente”, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione “Opere pubbliche”;

8. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
D.Igs. n. 267/2000

Il Responsabile di Settore

Docunment o di Consul t azi one

Firmato
digitalmente da

Claudia Filomena
lollo
Z C:IT

Firmato da
x PURSERSTN® 00079/2025 del 15/12/2025

15/12/2025 10:52:04



Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI VIA CUPA. CUP: F15F22001070001

Il Dirigente del SETTORE TECNICO VIGILANZA a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla
proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarita tecnica del presente atto ed attesta la regolarita e la correttezza

- méﬁgm{%ﬁizi@ sitdzioni dmmts (l’.illlerlssaiz clapOa[ll ecrivente

firmatario

Note:

Bucciano, 12/12/2025

Firmato da .
g ruggiero domenico DelG N° 00079/2025 del 15/12/2025 6

12/12/2025 13:51:56




Comune di Bucciano
Provincia di Benevento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI VIA CUPA. CUP: F15F22001070001

Il Dirigente del SETTORE FINANZIARIO a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- in ordine alla regolarita contabile, esprime il sequente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresi, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

TSEOBRTTS™ U Consul t azi one

Note:

Bucciano, 12/12/2025

Firmato da

R Gluseppe Perrotia DelG N° 00079/2025 del 15/12/2025 7

12/12/2025 14:03:14




Letto, confermato e sottoscritto.

Sindaco Segretario Comunale
PASQUALE MATERA CLAUDIA FILOMENA IOLLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’articolo 124, comma 1, del D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Bucciano, 15/12/2025

Doc ument Q.G SRRSH,.t azi one

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 15/12/2025, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(Art 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000).

15.12.2025

SABATINO
R FALZARANO DelG N° 00079/2025 del 15/12/2025 8
10:17:43 UTC




		2025-12-15T11:17:43+0100
	SABATINO FALZARANO


		2025-12-15T09:28:38+0000
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-15T10:52:04+0100
	pasquale matera


		2025-12-12T13:51:56+0100
	ruggiero domenico


		2025-12-12T14:03:14+0100
	Giuseppe Perrotta


		2025-12-15T11:17:43+0100
	SABATINO FALZARANO




